

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۶ اگست ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبری / ۱۵ اگست ۲۰۲۴

مقام‌های امریکائی: اسرائیل در غزه به "پایان خط" رسیده و حماس را "هرگز شکست نخواهد داد"

با وجود نزدیک به یک سال جنگ، حماس و شبکه تونل آن در کنار چندین جناح مقاومت دیگر در غزه دست نخورده باقی مانده است

[نیویارک تایمز](#) (NYT) در یک گزارش ۱۴ می نوشت که ارتش اسرائیل در جنگ خود در نوار غزه به "پایان خط" رسیده است.

مقامات ارشد ایالات متحده به NYT گفتند: "اسرائیل تمام چیزی را که میتواند از نظر نظامی در غزه بدست آورده است ... بمباردمان‌های مداوم فقط خطرات را برای غیرنظامیان افزایش میدهد در حالیکه احتمال تضعیف بیشتر حماس کاهش یافته است".

این گزارش اضافه میکند که یک "تعداد فزاینده" مقامات امنیت ملی ایالات متحده باور دارند که اسرائیل حماس را "به شدت عقب انداخته است" مگر هیچگاه قادر به شکست کامل آن نخواهد بود.

جنرال بازنشسته اسرائیلی یعقوب امیدرور گفت، "اگر اسرائیل نیروهای خود را حالا تخلیه کند، ظرف یک سال، حماس دوباره قوی خواهد شد".

جوزف ایل ووتیل، رئیس سابق سنتکام ایالات متحده گفت که جنبش مقاومت "کاهش یافته است"، اما اضافه کرد که هدف آزاد کردن اسرای اسرائیل در غزه از طریق جنگ ناممکن است و فقط از طریق آتش بس و مذاکرات متبادله اتفاق می افتد.

مقامات امریکائی: "یک سلسله مقامات اداره در سراسر منطقه در حال تلاش برای تحقق توافق آتش بس غزه و احتمالاً جلوگیری از حمله تلافی جویانه ایران و متحدانش در پاسخ به ترورهای اخیر اسرائیل رهبران ارشد نیابتی تحت حمایت ایران هستند." به NYT گفت.

مگر اسرائیل و نخست وزیر اش بشکل متداوم [مانع](#) مذاکرات شده اند.

مقامات امریکائی همچنان ادعا کردند که "حماس در جنگ چنان آسیب دیده است که مقامات آن به مذاکره کنندگان بین المللی گفته اند که مایل است پس از آتش بس کنترل غیرنظامی غزه را به یک گروه مستقل واگذار کند".

آنها گفتند: "حماس تا چه مدت مایل به رها کردن یک اندازه قدرت خود خواهد بود بستگی به این دارد که پس از آتش بس چه اتفاقی می افتد و اسرائیل آماده است چه امتیازاتی را بدهد".

قابل ذکر است که جناح های مقاومت فلسطین، بشمول حماس، همه پلان های ایالات متحده-اسرائیل-عرب را برای ماموریت های بین المللی در غزه بعد از جنگ رد کرده اند - و بارها تائید کرده اند که آنچه بعداً برای این نوار اتفاق می افتد تصمیم مردم فلسطین خواهد بود.

گزارش NYT نخستین ارزیابی ایالات متحده نیست که تعیین میکند اسرائیل قادر به شکست دادن حماس و جناح مسلح آن، تیپ های قسام، از نظر نظامی نبوده است.

یک گزارش گسترده CNN از اوایل ماه اگست میگوید که اسرائیل برخلاف ادعاهای اسرائیل در ۱۰ ماه فقط سه **گردان** از ۲۴ گردان لوای قسام را از بین برده است.

استخبارات ایالات متحده همچنان تخمین کرده است که گروه مقاومت و شبکه بزرگ تونل های آن **دست نخورده** باقی مانده است.

چندین جناح دیگر همچنان در سراسر غزه ریشه دار مانده اند و بشکل متداوم با سربازان اسرائیلی روبرو میشوند.

**میز خبری** / ۱۵ اگست ۲۰۲۴

### **خان یونس در محاصره مجدد اسرائیل همزمان با از سرگیری مذاکرات آتش بس بدون حماس**

نیروهای اسرائیلی دستورات جدید تخلیه را در خان یونس صادر کردند در حالی که بدون تبعیض شهر را با حملات هوایی و توپخانه مورد حمله قرار می دادند

ارتش اسرائیل در ۱۵ اگست دستور **تخلیه اجباری** جدید فلسطینی ها را در جنوب نوار غزه صادر کرد، در حالیکه بمبارمان های بدون توقف این نوار را هدف قرار داد زیرا مذاکرات آتش بس در دوحه پایتخت قطر از سر گرفته شد.

باشندگان شهر خان یونس در جنوب کشور و محلات اطراف آن در هفته های اخیر بارها دستور تخلیه را متحمل شده اند.

یک سخنگوی ارتش روز پنجشنبه به "تمام ساکنان بلاک های ۳۸، ۳۹، ۴۱، ۴۲ در محلات القاره ۳ و السثار" در جنوب شرق غزه دستور داد تا خانه ها و پناهگاه های بیجاشدگان را ترک کنند.

سخنگوی افزود: "در پس زمینه شلیک دوامدار راکت از سوی حماس و سازمان های تروریستی از مناطق شما، [ارتش اسرائیل] فوراً علیه این عناصر تروریستی اقدام به زور خواهد کرد".

فقط هفته گذشته، سربازان اسرائیلی هزاران نفر را از خانه های شان در خان یونس بیرون کردند، دستورات تخلیه را صادر کردند و سومین عملیات نظامی خود را از زمان آغاز جنگ در شهر آغاز کردند.

بیشترین نوار در معرض چنین احکام قرار گرفته است. به اساس معلومات ملل متحد، ۸۴ فیصد تمام غزه تحت دستور تخلیه قرار داده شده است و ۹۰ فیصد جمعیت حداقل یک بار آواره شده اند.

همزمان با دستورات جدید، **بمباران بدون تبعیض اسرائیلی** روز پنجشنبه چندین ساحه غزه را هدف قرار داد.

خبرگزاری و افا در ۱۵ اگست گزارش داد: "شش غیرنظامی فلسطینی در سپیده دم روز پنجشنبه در بمباران اشغال اسرائیل در محله صبرا در شهر غزه و شهر بنی سهیلا در خان یونس کشته و دیگران زخمی شدند".

مجتمع اپارتمان حمد تاون در خان یونس همچنان تحت بمباردمان سنگین جت های اسرائیلی قرار گرفت زیرا توپخانه ساحات مسکونی دیگر در شهر جنوبی را مورد حمله قرار داد .

در همین حال روز پنجشنبه مذاکرات آتش‌بس بار دیگر در دوحه، پایتخت قطر آغاز شد .

حماس و دیگر جناح های اصلی مقاومت فلسطین در غزه تائید کرده اند که در این مذاکرات شرکت نخواهند کرد .

داکتر احمد عبدالهادی، نماینده حماس در لبنان، در ۱۴ اگست به المیادین گفت : " اقلیم واضح مملو از فریب و تعلل از طرف نتانیاهو است، که برای زمان بازی میکند در حالیکه محور پاسخی به ترور شهدا هانیه و شکر را آماده میکند " که این گروه "به مذاکرات که برای نتانیاهو و دولت افراطی او پوشش فراهم میسازد داخل نخواهد شد" .

هادی اضافه کرد: "موضع حماس بر اساس یک اعتقاد قاطع است که مذاکرات فردا از یک نقطه قبل از صفر آغاز میگردد ... حماس این را بی معنی یافته است که از نقاط که قبلاً از آن فراتر رفته است شروع کند " .

جنبش مقاومت اشاره کرده است که مایل است بعد از مذاکرات با میانجی ها ملاقات کند تا مشخص شود که آیا پاسخ جدی یا مثبت از سوی اسرائیل وجود دارد یا خیر .

در اوایل این هفته، حماس خواستار برگشت به پیشنهادی شد که در اوایل جولای با آن توافق کرده بود - یک نسخه به روز شده پلان که توسط رئیس جمهور ایالات متحده جو بایدن در ماه می اعلام شد .

میز خبری / ۱۵ اگست ۲۰۲۴

### اقتصاد اسرائیل در آستانه انتظار تلافی محور مقاومت

خودکشی ها و "وضعیت های روانی" نیز در هفته های اخیر شاهد افزایش در مناطق اشغال شده بوده است

به اساس گزارش های رسانه های عبری، اقتصاد اسرائیل در حالیکه این کشور منتظر انتقام جوئی از حملات اش علیه ایران، لبنان و یمن در یک ماه گذشته است، در معرض خطر قرار دارد.

مفسر امور اقتصادی چینل ۱۳ نیوز اسرائیل به تاریخ ۱۵ اگست گفت: "این دو هفته بازار را خسته کرده است، زیرا برخی از فعالیت های اقتصادی لغو شده است و بخش دیگری به دلیل ترس مردم کاهش یافته است".

صنعت گردشگری اسرائیل، به ویژه، به دلیل لغو گسترده پروازها توسط خطوط هوایی بین المللی، خسارات هنگفتی را ثبت کرده است.

به گفته پخش کننده اسرائیلی، اگر انتظار تا سپتامبر ادامه یابد، سکتور آموزش اسرائیل نیز به شدت متاثر خواهد شد، زیرا نهادها باید "در سناریوهای جنگی مانور" کنند.

اقتصاد اسرائیل قبلاً چندین ضربه را در ۱۰ ماه نسل کشی فلسطینی ها در غزه متحمل شده است، که آخرین آن تصمیم شرکت خدمات مالی ایالات متحده فیچ برای کاهش رتبه بندی اعتباری کشور است.

علاوه بر این، مقامات صحی به رادیو GLZ گفتند که کشور در جریان دو هفته گذشته شاهد افزایش در "موقعیت های خودکشی، موقعیت های روانی و استفاده مواد خطرناک" در میان ساکنین بوده است.

حسن نصرالله ، دبیر کل حزب الله در اوایل ماه جاری در سخنرانی به یادبود از فرمانده فقید فواد شکر که در اثر حمله اسرائیل در حومه جنوبی بیروت کشته شد، تاکید کرد که "انتظار طولانی بخشی از مجازات و پاسخ است".

اظهارات او چند روز بعد توسط رهبر مقاومت انصارالله یمن، عبدالملک الحوثی ، منعکس شد، کسیکه گفت که پاسخ به بمباردمان بندر حدیده توسط اسرائیل "اجتناب ناپذیر" است.

حوثی گفت: "دشمن اسرائیل، پس از تشدید خطرناک از طرف خود، به هر معنی کلمه در حالت ترس شدید قرار دارد،" او افزود که "پاسخ اجتناب ناپذیر به تجاوز اسرائیل که تانک های سوخت را در بندر حدیده هدف قرار داده است، یک امر ضروری است، و این در حال آمدن است، انشاءالله.

ایران همچنان در گفتن اینکه پاسخ به ترور اسماعیل هانیه رئیس بیروی سیاسی حماس در تهران قریب الوقوع است، بدون تردید باقی مانده است.

**میز خبری/ ۱۵ اگست ۲۰۲۴**

### **حماس تائید کرد که محمد ضیف از ترور جان سالم بدر برده است**

اسرائیل ادعا کرد که رهبر نظامی حماس در حمله ماه گذشته به المواسی در جنوب غزه کشته شده است که در آن ده ها غیرنظامی قتل عام شدند

یک مقام ارشد حماس در یک مصاحبه در ۱۵ اگست گفت که رهبر نظامی این گروه محمد ضیف – که اسرائیل مرگ او را در اوایل این ماه اعلام کرد – در حقیقت زنده است .

اسامه حمدان، مقام ارشد حماس روز پنجشنبه در مصاحبه با ای پی گفت: "محمد ضیف خوب است.

حمدان اضافه کرد: "آنچه اسرائیلی ها با ذکر نام او انجام دادند بهانه ای برای توجیه قتل عام بود، زیرا این یک قتل عام زشت بود و در منطقه ای بود که اسرائیل گفته بود یک منطقه امن است."

اسرائیل در ۱۳ جولای [حملات گسترده ای را](#) بر منطقه المواسی در جنوب غزه آغاز کرد. این حملات که یک "منطقه امن" تعیین شده را هدف قرار داده بود منجر به کشته شدن حداقل ۹۰ غیرنظامی فلسطینی و زخمی شدن صدها نفر دیگر شد .

به اساس [جزئیات](#) که توسط نیویارک تایمز (NYT) در ۱۴ جولای منتشر شده است، ارتش اسرائیل – قبل از آغاز حملات بی رحمانه در ۱۳ جولای – هفته ها را صرف نظارت بر یک ویلا در نوار غزه جنوبی کرده بود جائیکه باور داشت یکی دیگر از رهبران ارشد حماس، رفاع سلامه ، پنهان شده بود.

ارتش اسرائیل امیدوار بود که دیف در ویلا ظاهر شود و بعد از دریافت اطلاعات استخباراتی که معلوم میشد او حضور داشت، حملات را انجام داد.

تل ابیب پس از حمله [گفت](#) که کشته شدن سلامه تأیید شده اما این معلوم نیست که آیا دیف – هدف اصلی – با موفقیت ترور شده است یا خیر .

خلیل الحیا، مقام حماس به تاریخ ۱۳ جولای در پیامی خطاب به ننانیاهو به الجزیره گفت: "محمد ضیف اکنون به شما گوش می دهد و به اظهارات پوچ شما می خندد".

هفته ها بعد، در ۱ اگست، ارتش اسرائیل گفت که [تائید کرده](#) است که دیف در حمله بی رحمانه المواسی کشته شده است، که وزیر دفاع یواو گالانت در حال عبور از رهبر لوای قسام از یک لیست عکس گرفته شده است .

گالانت گفت، "کشتن قاتل اصلی محمد ضیف،" بن لادن غزه" در ۱۳ جولای ۲۰۲۴ یک گام بزرگ است."

دیف برای بیشتر از سه دهه در لیست مورد نظر اسرائیل قرار داشته است. رهبر قول اردوی قسام حداقل از هفت مورد ترور اسرائیل جان سالم به در برده است و قبلاً گفته میشد که احتمالاً یک چشم و بعضی از اعضای بدن اش مفقود است .

در دسمبر، یک گزارش عبری که شواهد جدید ویدیویی بدست آمده توسط ارتش اسرائیل را آشکار میسازد نشان داد که دیف با دو پا راه رفتن مردم اسرائیلی را شوکه کرد.

**میز خبری / ۱۵ اگست ۲۰۲۴**

### **گزارش: جاپان در مورد به رسمیت شناختن دولت فلسطین فکر می‌کند**

احساس طرفدار فلسطین آهسته آهسته در کشور آسیای شرقی در حال رشد است زیرا قتل دسته جمعی فلسطینی‌ها توسط اسرائیل هیچ نشانه‌ای از توقف ندارد.

**ولید سیام، سفیر فلسطین به ژانسی آنادولو (AA)** فاش کرد که دولت جاپان در حال بررسی به رسمیت شناختن یک دولت مستقل فلسطین به صورت "جامع" است.

اگرچه جاپان فلسطین را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت نمی‌شناسد، اما کشور آسیای شرقی میزبان یک ماموریت دیپلماتیک نیمه وضعیتی است که به عنوان ماموریت عمومی دایمی فلسطین در توکیو شناخته می‌شود و در سال ۱۹۷۷ برای نمایندگی از دولت سازمان آزادی فلسطین (PLO) افتتاح شد.

سیام به خبرگزاری ترکیه گفت که توکیو "اکنون بشکل جدی مطالعه میکند و همچنان کوریای جنوبی، حالت فلسطین را به رسمیت می‌شناسد." سیام افزود: "آنها می‌دانند که به رسمیت شناختن دولت فلسطین مانع مذاکرات آینده صلح میان ما و اسرائیلی‌ها نمی‌شود."

مقامات وزارت خارجه جاپان از طریق ایمیل به AA گفتند: "جاپان به طور مداوم از طریق مذاکرات بین طرفین از "راه حل دو دولتی" حمایت کرده است، آرزوهای مردم فلسطین را برای ایجاد یک دولت مستقل درک کرده است و از تلاش‌های فلسطین در راستای این هدف حمایت کرده است."

اما، مقامات از افشاء کردن هرگونه مطالعه داخلی در مورد به رسمیت شناختن یک دولت مستقل فلسطین متوقف شدند.

آنها افزودند: "جاپان با در نظر داشت چگونگی پیشبرد روند صلح، به در نظر گرفتن به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک دولت در آینده به صورت جامع ادامه خواهد داد."

چندین کشور غربی در ماه‌های اخیر رسماً دولت فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند، بشمول اسپانیا، ایرلند و ناروی. این اقدام اسلو، به ویژه، خشم تل‌آویو را برانگیخت، زیرا در اوایل ماه جاری، وزارت خارجه اسرائیل تصمیم خود را برای لغو جواز دیپلماتیک هشت دیپلمات ناروی مستقر در تل‌آویو که با اقتدار فلسطین (PA) معامله داشته‌اند، اعلام کرد. ( . )

"برای رفتار ضد اسرائیل یک قیمت وجود دارد. به عوض مبارزه با تروریزم فلسطینی بعد از ۷ اکتوبر و حمایت از مبارزه اسرائیل علیه محور شرارت ایران - ناروی انتخاب کرد تا قاتلین و متجاوزین حماس را به شکل به رسمیت شناختن یک دولت فلسطینی جایزه بدهد،" وزیر خارجه اسرائیل اسرائیل کتزر گفت .

تظاهرات طرفدار فلسطین از زمان آغاز نسل‌کشی فلسطینیان توسط اسرائیل در غزه به یک حادثه منظم در جاپان تبدیل شده است.

هفته گذشته، مقامات در **ناگاساکی** با خودداری از دعوت نماینده اسرائیل به جشن ۷۹مین سالگرد بمب‌گذاری اتمی ایالات متحده در این شهر، موج ایجاد کردند.